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                     MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
                    KS-I.0003.2.2021 
                    DZ-I-O.ZD-00085/21 

 
 
 
 

Pan  

Krzysztof Dembiński 

Radny Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zgłoszone na XXVI sesji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, która odbyła się 25 stycznia 2021 roku, w sprawie szczepień osób 

nieuprawnionych przeciwko Covid-19 w podmiotach leczniczych, dla których Województwo 

Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym informuję, jak poniżej. 

Z ramienia Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Śremie szczepiony był personel 

medyczny i administracyjny. Wszyscy pracownicy Zakładu, którzy wyrazili chęć szczepienia zostali 

zaszczepieni, dla żadnego z pracowników nie zabrakło szczepionek. W trakcie wywiadu lekarskiego 

przeprowadzonego przed szczepieniem okazało się, iż kilku pracowników nie mogło zostać 

zaszczepionych ze względów medycznych, szczepionki pozostały w szpitalu węzłowym. 

Odnosząc się do zaszczepienia Pana Marka Goli – Członka Rady Społecznej działającej 

przy Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Śremie, pragnę poinformować, iż zgodnie  

z wyjaśnieniem Kierownictwa Zakładu, uznano, iż Rada Społeczna jest organem wchodzącym  

w strukturę organizacyjną Zakładu, a jej członkowie mają prawo przebywać i przebywają  

w placówce, mając tym samym kontakt z jej pracownikami, więc i pośrednio z pacjentami  

i kwalifikują się do punktu g „(…bez względu na formę zatrudnienia, również wolontariuszy, 

stażystów itp….”).  Stosując zapis „itp.” ustawodawca nie zamknął ściśle katalogu uprawnionych 

osób, co pozostawiło możliwości interpretacyjne. Zakład analizując strukturę organizacyjną 

Zakładu i osoby, które przebywają i mogą przebywać w Jednostce wziął pod uwagę również 

członków Rady Społecznej. 

Jednocześnie pragnę podkreślić, iż z wyjaśnień, jakie przesłane zostały z Zakładu wynika, 

iż podczas jesiennej fali epidemii wystąpiły ogromne trudności, ponieważ Zakład musiał leczyć  
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100 pacjentów z Covid-19 na miejscu, w siedzibie placówki, w związku z brakiem miejsc  

dla pacjentów ze schorzeniami psychiatrycznymi w szpitalach ościennych, własnymi kadrami  

i zasobami, co poprzez ponoszenie ogromnych kosztów doprowadziło do pogorszenia sytuacji 

finansowej Zakładu oraz do frustracji środowisk medycznych pracujących przez kilka miesięcy  

z pacjentami covidowymi bez dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu. W związku z zaistniałą 

sytuacją, zaszczepienie osób przebywających w Zakładzie i mogących w jakikolwiek sposób 

zagrażać personelowi Zakładu i jego pacjentom, stało się priorytetem. W tym miejscu należy 

zaznaczyć, iż Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Śremie świadczy długoterminową opiekę 

psychiatryczną, której pacjentami są przede wszystkim osoby starsze ze schorzeniami psychicznymi 

i chorobami współistniejącymi, czyli osoby z grupy największego ryzyka, u których istnieje 

ogromne zagrożenie śmiertelnością w przypadku zakażenia Covid-19. 

W związku z rozlicznymi wątpliwościami podmiotów leczniczych dot. osób kwalifikujących 

się do szczepienia podjęto temat doprecyzowania osób kwalifikujących się do szczepienia  

na wideokonferencji Narodowego Funduszu Zdrowia, która odbyła się 5 stycznia 2021r , podczas 

której stwierdzono, iż Rada Społeczna nie kwalifikuje się do szczepienia na tymże etapie.  

Odnoszą się do drugiej części zapytania pana Radnego informuję, iż w pozostałych 

podmiotach leczniczych, dla których Województwo Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym,  

i które są uprawnione do wykonywania szczepień przeciwko Covid-19, nie wykonano szczepień 

osób spoza grupy „0”. Szczepienia prowadzone są zgodnie z zasadami określonymi przez Ministra 

Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia. 

                                                                                                

 

       Z poważaniem 

                                                                                     z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
          Paulina Stochniałek 

          Członek Zarządu 

      

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 KS – 2 egz. 

 DO – do wiadomości, 

 DZ - aa 
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